
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro - Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 – Codice Ministeriale: VIIC819004 C.F. 85001470245 

e-mail: viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it 
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

 

Prot. n° Trissino, 10.12.25 
( s i ved a segnatura) 

All’albo on line 

Al sito web dell’istituto 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di sacchetti del Battitappeto per la scuola 

dell’Infanzia di San Benedetto Importo complessivo stimato € 170,00 CIG –B98021F47E 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l'articolo 17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, il quale dispone che " Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano al decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art. 50, comma 2, lett. b) del D. Lgs. del 36/2023, affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

VISTO l'articolo 49 del D.lgs. n. 36/2023 comma 6, concernente la Deroga all’applicazione del 

principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

PRESO ATTO che il valore presunto del contratto nel quadriennio è inferiore ad € 5.000,00 e che è 
possibile l'acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 2, lett. b) e dell'art. 49 
comma 6 del D.lgs. 36/2023, garantendo speditezza, celerità, semplificazione e tempistiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018, n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche. 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, delibera n. 3 del 09/11/2023; 

VISTO il Programma annuale dell'esercizio finanziario 2025 approvato dal Collegio dei Revisori prot. n° 

2025/001; 

VISTA la delibera n° 20 del 29/01/2025 di approvazione del Programma Annuale dell'esercizio finanziario 

2025; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisto di sacchetti del Battitappeto per la 

scuola dell’Infanzia di San Benedetto. 

 

VIIC819004 - A8E4168 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012515 - 10/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@pec.istruzione.it
http://www.icfogazzarotrissino.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro - Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 – Codice Ministeriale: VIIC819004 C.F. 85001470245 

e-mail: viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it 
www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

 

 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno l’acquisto Di sacchetti del 

Battitappeto per la scuola dell’Infanzia di San Benedetto mediante procedura di Affidamento 

Diretto, rivolgendosi alla ditta Pulixenter srl (VI) P. IVA 02488880242 . 

 

 

DETERMINA 

Tutto quanto indicato in premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

Art. 1 

di deliberare l’avvio delle procedure per la fornitura l’acquisto di sacchetti del Battitappeto per la 

scuola dell’Infanzia di San Benedetto per un importo di € 207,40 iva inclusa, mediante affidamento 

diretto alla ditta Pulixenter srl. 

Art. 2 

di impegnare l’importo di spesa per la realizzazione di cui all’art. 1 € 207,40 iva inclusa. 

 

Art. 3 

di imputare l’importo di € 207,40 iva inclusa al piano di destinazione A1-1 Esercizio Finanziario 

2025. 

 
Art. 4 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 

procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara 

CIG:B98021F47E.  
  

Art. 5 

di procedere all’acquisizione di tutte le dichiarazioni previste. 

 

Art. 6 

di individuare la Dirigente Scolastica dott. ssa Mariangela CERETTA quale responsabile unico del 

procedimento. 

Art. 7 

di pubblicare la presente determina all’Albo on line , al sito web dell’Istituto nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 
La  Dirigente Scolastica  
Ceretta Dott. ssa Mariangela 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/05 s.m.i. e norme collegate) 

 

VIIC819004 - A8E4168 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012515 - 10/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@pec.istruzione.it
http://www.icfogazzarotrissino.edu.it/

		2025-12-11T09:22:42+0000
	MARIANGELA CERETTA




